院纪字〔2019〕23号

关于加强新生报到及“三节”期间
廉洁自律工作的通知
机关党委、各党总支、直属党支部，各单位、各部门：
    为持之以恒贯彻落实中央八项规定及实施细则精神，驰而不息纠正“四风”，扎实推进全面从严治党，真正把立德树人理念贯穿教育培养全过程，营造风清气正校园氛围，现就2019年新生入学及教师节、中秋节和国庆节“三节”期间廉洁自律工作，重申纪律要求如下：
    一、严明纪律要求。认真落实《中国共产党廉洁自律准则》和中央八项规定精神，严格执行廉洁自律各项规定。
    1.严禁以任何方式索要或收受学生及家长赠送的土特产、礼品礼金、有价证券、支付凭证和电子红包；
    2.严禁参加学生及家长安排的任何形式的宴请；
    3.严禁通过学生推销图书、报刊、生活用品、社会保险等商业服务获取回扣；
    4.严禁私设收费项目；
    5.严禁以任何名义、形式滥发奖金、福利和实物；
    6.严禁用公款大吃大喝和参与高消费娱乐、健身活动；
    7.严禁用公款相互走访、送礼；
    8.严禁公车私用和公款旅游；
    9.严禁接受与本人行使职权有关系的单位和个人提供的各种奖励和赞助；
    10.严禁超标准公务接待；
    11.严禁违规操办婚丧喜庆事宜和借机敛财；
    12.严禁参与赌博和封建迷信活动；
    13.严禁违规参加同乡会、校友会、战友会；
    14.严禁违规出入隐秘场所和参与高消费娱乐活动。
    二、严格落实主体责任和监督责任。各级党组织要扛稳党风廉政建设主体责任，切实加强对党员干部的监督管理，及时发现纠正问题。各单位、各部门要结合“不忘初心、牢记使命”主题教育，教育引导所辖教职工明高线、知底线、不踩红线，不断强化纪律意识，自觉抵制各种歪风邪气，传承崇俭倡廉的优良传统，营造风清气正的育人环境。各级领导干部要以身作则、率先垂范，做廉洁自律的模范，加强对身边工作人员和亲属的教育和约束。
    三、严肃监督执纪问责。学校纪检监察部门、党风党纪监督员、特邀监察员和基层纪检委员要认真履行监督职责。校纪委将通过明查暗访、信访举报等多种形式，加大对各单位、各部门在新生入学和“三节”期间廉洁自律规定执行情况的监督检查力度，对接到的举报及检查发现的问题快查快办，对不收手、不知止，规避组织监督等问题，一经核实，严肃处理；对履行主体责任不力，致使发生违纪违规问题的，要严肃追究直接责任人和有关领导的责任。

监督电话：0552-3177258、0552-3177269
监督邮箱：jiwei@bbc.edu.cn
       中共蚌埠学院纪律检查委员会

2019年9月5日

PAGE
3